
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Temeljem članka 10. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 

("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19) i članka 43. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 
2/17, 2/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 14. srpnja 2022. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o davanju Lučkoj upravi Poreč na privremeno upravljanje i korištenje 

lučkog područja luke posebne namjene – sportske luke „Poreč“ 
na području Grada Poreča 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom daje se Lučkoj upravi Poreč na privremeno upravljanje i korištenje 

lučko područje luke posebne namjene – sportske luke „Poreč“ na području Grada Poreča 
(dalje u tekstu: sportska luka). 
 

Članak 2. 
 

Lučko područje sportske luke obuhvaća površinu od ukupno 15.176 m², od čega na 
kopnu 2.379 m² (dijelovi k.č. 644/1 i 4399/1 sve k.o. Poreč), a na moru 12.797 m². 

Lučko područje iz stavka 1., prikazano je na geodetskoj situaciji u MJ 1:5000, sastavni 
je dio ove Odluke i ne objavljuje se. 
 

Članak 3. 
 
 Lučko područje luke posebne namjene – sportske luke „Poreč“ daje se Lučkoj upravi 
Poreč na privremeno upravljanje i korištenje na vremensko razdoblje od najdulje 2 (dvije) 
godine, računajući od 28. srpnja 2022. godine. 

Ova Odluka prestaje važiti ukoliko se u vremenskom razdoblju iz stavka 1. ovog članka 
donese Odluka o davanju koncesije i temeljem iste zaključi Ugovor o koncesiji u svrhu 
korištenja sportske luke „Poreč“. 

 
Članak 4. 

 
Lučka uprava Poreč dužna je na lučkom području sportske luke „Poreč“ voditi brigu o 

održavanju, upravljanju, zaštiti i unapređenju pomorskog dobra, osigurati nesmetano 
obavljanje lučkog prometa i sigurnost plovidbe. 

 
Članak 5. 

 
U cilju ispunjavanja obveza iz članka 4. ove odluke, Lučka uprava Poreč naplaćuje 

pristojbu za vez plovila u visini pristojbe za komunalni vez te naknadu za pružanje ostalih 
usluga. 

Iznos pristojbe za vez ne smije biti veći od najvišeg iznosa pristojbe na lučkom 
području luka otvorenih za javni promet kojima upravlja Lučka uprava Poreč. 
 

Članak 6. 
 

Lučka uprava Poreč dužna je prikupljati sredstva s naslova pristojbi i naknada iz članka 
5. ove Odluke na posebnom računu. 
 



 

 
Članak 7. 

 
Lučka uprava Poreč sklopiti će godišnje ugovore o vezu plovila koja su zatečena na 

lučkom području sportske luke „Poreč“. 
 

Članak 8. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
 
 
KLASA/CLASSE: 342-01/22-01/18 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-22-03 
Pazin, 14. srpnja 2022. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture, Zagreb, 

2. Ministarstvu financija, Carinska uprava, Područni ured Rijeka 

3. Županu IŽ, 

4. Lučkoj upravi Poreč, Poreč 

5. Gradu Poreču, Poreč, 

6. Upravnom odjelu za održivi razvoj Istarske županije, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu, Pazin 

7. Objava, 

8. Pismohrana, ovdje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-07-18T19:06:02+0200
	Istarska županija
	eUprava




